

**Danpor A/S**  
Sletten 1, 8543 Hornslet

**CVR-nr. 26 45 19 14**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

Hans Petersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Danpor A/S Sletten 1 8543 Hornslet
	Telefon: 86 99 55 00
	Hjemmeside: <a href="http://www.danpor.dk">www.danpor.dk</a>
	CVR-nr.: 26 45 19 14
	Stiftet: 30. januar 2002
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Nicki Frank Petersen Hans Petersen Malene Petersen
<b>Direktion</b>	Hans Petersen
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter består i produktion af isoleringsplader til nybyggede såvel som eksisterende ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.489 t.kr. mod 9.662 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -323 t.kr. mod 1.536 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2016.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.488.580</b>	<b>9.661.669</b>
1 Personaleomkostninger	-5.216.554	-5.276.804
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.516.065	-1.290.707
<b>Driftsresultat</b>	<b>755.961</b>	<b>3.094.158</b>
Andre finansielle indtægter	0	949
Øvrige finansielle omkostninger	-1.146.546	-1.105.231
<b>Resultat før skat</b>	<b>-390.585</b>	<b>1.989.876</b>
Skat af årets resultat	67.339	-453.455
<b>Årets resultat</b>	<b>-323.246</b>	<b>1.536.421</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	0	1.436.621
Disponeret fra overført resultat	-424.446	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-323.246</b>	<b>1.536.421</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	8.664.722	6.624.603
3	Produktionsanlæg og maskiner	7.228.872	7.386.409
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.893.594</u>	<u>14.011.012</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.893.594</u></b>	<b><u>14.011.012</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.236.053	2.270.761
	Fremstillede varer og handelsvarer	422.236	429.015
	Varebeholdninger i alt	<u>2.658.289</u>	<u>2.699.776</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.540.703	3.881.359
	Andre tilgodehavender	228.083	514.848
	Periodeafgrænsningsposter	181.369	185.966
	Tilgodehavender i alt	<u>5.950.155</u>	<u>4.582.173</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.608.444</u></b>	<b><u>7.281.949</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.502.038</u></b>	<b><u>21.292.961</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Reserve for opskrivninger	1.691.445	1.591.948
6 Overført resultat	2.053.455	2.477.901
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.346.100</b>	<b>4.669.649</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.321.800	1.361.076
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.321.800</b>	<b>1.361.076</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.794.589	3.711.834
Gæld til pengeinstitutter	8.919.092	6.940.227
Leasingforpligtelser	0	82.828
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.713.681	10.734.889
Kortfristet del af langfristet gæld	2.620.955	1.251.142
Gæld til pengeinstitutter	1.924	1.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.356.777	1.722.172
Anden gæld	3.140.801	1.552.833
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.120.457	4.527.347
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.834.138</b>	<b>15.262.236</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>24.502.038</b>	<b>21.292.961</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.373.507	4.399.457
Pensioner	530.104	525.843
Andre omkostninger til social sikring	202.401	205.955
Personaleomkostninger i øvrigt	110.542	145.549
	<b>5.216.554</b>	<b>5.276.804</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	23
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2015	5.923.713	5.365.375
Tilgang i årets løb	2.277.752	558.338
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>8.201.465</b>	<b>5.923.713</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	2.040.975	2.083.495
Årets op-/nedskrivning	127.560	-42.520
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>2.168.535</b>	<b>2.040.975</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.340.085	-1.186.335
Årets af-/nedskrivninger	-365.193	-153.750
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-1.705.278</b>	<b>-1.340.085</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>8.664.722</b>	<b>6.624.603</b>
Den bogførte værdi af opskrivninger fratrukket foretagne afskrivninger herpå udgør	2.040.975	2.040.975
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	10.050.000	6.950.000

**Noter**

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2015	17.029.493	16.656.089
Tilgang i årets løb	1.124.935	768.404
Afgang i årets løb	<u>-347.545</u>	<u>-395.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>17.806.883</u></b>	<b><u>17.029.493</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-9.643.084	-8.854.126
Årets af-/nedskrivninger	-1.282.472	-1.183.958
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>347.545</u>	<u>395.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-10.578.011</u></b>	<b><u>-9.643.084</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>7.228.872</u></b>	<b><u>7.386.409</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>1.118.207</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 20.000 aktier a 25 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>5. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	1.591.948	1.625.114
Årets op-/nedskrivning	<u>99.497</u>	<u>-33.166</u>
	<b><u>1.691.445</u></b>	<b><u>1.591.948</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	2.477.901	1.041.280
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-424.446</u>	<u>1.436.621</u>
	<b><u>2.053.455</u></b>	<b><u>2.477.901</u></b>



**Noter**

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	99.800	98.400
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
	<b><u>101.200</u></b>	<b><u>99.800</u></b>

**8. Gældsforpligtelser**

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	907.031	540.000	3.701.620	4.451.835
Gæld til pengeinstitutter	1.631.099	6.842.525	10.550.191	7.170.227
Leasingforpligtelser	<u>82.825</u>	<u>0</u>	<u>82.825</u>	<u>363.970</u>
	<b><u>2.620.955</u></b>	<b><u>7.382.525</u></b>	<b><u>14.334.636</u></b>	<b><u>11.986.032</u></b>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er indgået virksomhedspant på t.kr. 8.500 og ejerpantebreve på t.kr. 7.800 i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 7.998. Selskabet har i øvrigt deponeret ejerpant for t.kr. 8.500 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 8.665. Sikkerhedsstillelserne er stillet til sikkerhed for bankengagementer.

Endvidere er der udstedt ejerpantebreve med sekundær pant til sikkerhed for bankengagement.

**10. Eventualposter**
**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået leasingkontrakter på leasing af produktionsanlæg og maskiner, som ikke indregnes i balancen. Forpligtelsen på disse leasingkontrakter udgør pr. 31. december 2015 en forpligtelse på t.kr. 4.516 inkl. moms. Leasingydelse pr. måned efter balancedagen udgør t.kr. 116. inkl. moms.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Danpixels ApS' mellemværende med pengeinstitut. Selskabet har en gæld til pengeinstitut på t.kr. 762 pr. 31. december 2015.

## **Noter**

---

### **11. Nærtstående parter**

#### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Hans Petersen, Ballesvej 67, 8543 Hornslet